
 

 

 

 
 

 COMUNUNE DI MONTEDEORO 
Libero consorzio Comunale di Caltanissetta 

Area IV 
 
 OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO Per manifestazione di interesse, in modalità telematica, 
finalizzata all’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare, ai sensi 
dell’art. 50, comma I, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2323, alla procedura negoziata per la realizzazione dei “ 
Lavori di “messa in sicurezza della viabilità Canalotto-Bonaccolta a valle del costone Marcato e del 
costone roccioso sovrastante” I Lotto - FINANZIATO DAL MINISTERO DEGLI INTERNI”  - ( CUP: 
H75F22000380001). 

SPETT.LE  

COMUNE DI MONTEDORO 

Il sottoscritto…………………...............................................................………………….…………………………………… 

nato il……………………….......................................a........................……….…………….……………….……................ 

in qualità di………………………………......….................................................................…………………………………. 

dell’impresa………………………………….........………………………......................................................................... 

con sede 

in…………………………...…………….…………………………………................................................................ 

con codice fiscale n. 

….....…………..…………………………………………………......................................................... 

con partita IVA n. …….......………………………..……………………………................................................................ 

Pec: .......................................................................................................................................................... 

MANIFESTA 

l’interesse a partecipare all’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. d) del D. Lgs 36/2023 con 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023, per l’affidamento dei 
“messa in sicurezza della viabilità Canalotto-Bonaccolta a valle del costone Marcato e del costone 
roccioso sovrastante” I Lotto - FINANZIATO DAL MINISTERO DEGLI INTERNI”  - ( CUP: 
H75F22000380001)), come: 
[_]  gli imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative 8 art. 65, comma 2 
lett. A) D.Lgs 36/2023 

ovvero 

[_] consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituito a norma della legge 25 giugno 
1909 n. 422 e successive modificazioni / consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 
1985 n. 443 (art. 65, comma 2 – lett. b) e c), del D.Lgs. n. 36/2023) 

ovvero 

[_] consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile ai sensi dell’art. 2615-ter del 



 

 

 

 
 

codice civile, tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società cooperative 
di produzione e lavoro, secondo le disposizioni di cui all’art. 47 del D.Lgs. n. 50/2016 (art. 65, 
comma 2 – lett. d), del D.Lgs. n. 36/2023) 

in caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi ordinari di concorrenti o GEIE 

[_] raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio o GEIE (art. 65, comma 2 – lett. e), f), h) 
del D.Lgs. n. 36/2023)                        
               ovvero 

[_] operatore economico ai sensi dell’art. 1, comma 1 – lett. l), dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023 
stabilito in altro Stato membro, costituito conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo 
Paese (art. 65, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023) 

in caso di aggregazione tra le imprese aderenti al contratto di rete di cui all’art. 65, comma 2 -  

lett. g), del D.Lgs. n. 36/2023 

[_] impresa aderente al contratto di rete; 
[_] rappresentante dell’aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete o dei singoli 
imprenditori, ai   sensi dell’art. 4 ter – lett. e) del D.L. n. 5/2009 come convertito con modifiche 
dalla legge n. 33/2009; 
[_] aggregazione tra imprese aderenti a contratto di rete dotata di personalità giuridica ai sensi 
dell’art. 4 quater del D.L. n. 5/2009 come convertito con modifiche dalla legge n. 33/2009 
 

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

D I C H I A R A 

 che la Ditta ha la seguente denominazione o ragione sociale 
____________________________________; 

 che la Ditta è iscritta nel registro delle Imprese della CCIAA di 
________________________________, per le seguenti attività 
________________________________________________________________, ed attesta i 
seguenti dati: 

 n. iscrizione ____________ nel registro imprese; 

 data di iscrizione __________________; 

 annotata nella sezione speciale ARTIGIANI con il numero Albo Artigiani 
______________________; 

 Già iscritta al registro delle ditte con il n. ____________; 

 Denominazione _____________________________________________________________; 

 Sede ___________________________________ Data di fondazione __________________; 

 Costituita con atto _____________________________, capitale sociale € _____________; 

 Durata dell’impresa / data di termine __________________ Forma giuridica 
______________; 

 Oggetto sociale (se necessario, indicare una sintesi) 
__________________________________________________________________________________; 

 Titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari 
(indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza ed il codice fiscale) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________; 



 

 

 

 
 

 che non sussiste alcuna delle situazioni costituenti causa di esclusione dalle gare per l’affidamento di 
appalti pubblici ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023 (e s.m.i.); 

 Di non avere affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs 165/2001; 

 di essere a conoscenza che, qualora venga selezionato concorrente invitato alla successiva procedura 
negoziata, al momento della presentazione dell’offerta è tenuto al rispetto di quanto previsto 
dall’art. 47 DL 77/2021, convertito in Legge 108/2021; 

 di essere a conoscenza che l’avviso, cui si riferisce la presente manifestazione di interesse, non 
costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di 
seguire anche altre procedure; 

 di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura 
negoziata di affidamento; 

 di essere a conoscenza che l’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento il 
procedimento avviato, per ragioni di sua esclusiva competenza, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa. 

 di avere in vigenza la white list i; 

 che la ditta è in possesso di attestato SOA per le seguenti categorie e classi: 
ctg.: ___________ cl. ____________________ 
ctg.: ___________ cl. ____________________ 
ai fini della piena conoscenza ed efficienza delle comunicazioni previste dal predetto decreto 

legislativo, di eleggere, ai fini della presente procedura, il proprio domicilio digitale all’indirizzo di 

posta elettronica certificate (PEC): …………………………………………………………………;  

Allega alla presente la seguente documentazione : 

 Attestazione SOA posseduta. 

 White list  

 

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai fini dello svolgimento degli adempimenti 

connessi alla procedura della suddetta selezione (informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016) e si impegna a dare immediata notizia 

all’Amministrazione di ogni eventuale variazione intervenuta nei dati suesposti. 

 

Luogo e data 

……………………………………………………….. 

Firma 

Il/i dichiarante/i 

Firmato Digitalmente 

Note:  

La presente dichiarazione deve essere:  

1. sottoscritta con firma digitale:  

 dal legale rappresentante se trattasi di operatore singolo  



 

 

 

 
 

 da tutti i costituenti il RTI se non ancora costituiti 

 dal legale rappresentante se trattasi di Consorzio stabile, Consorzio tra cooperative 

di produzione e lavoro, Consorzio tra imprese artigiane; 

 da soggetti aventi titolo in altri casi. 

2. Corredata dalla documentazione probante CEL.   

3. Corredata da copia conforme dell’Attestazione SOA     

 

 
 


